PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO PREFEITO

iPORTO

REAL

Oficio n°732/GP/2021

Porto Real-RJ, 09 de Novembro de 2021.

ASSUNTO: Projetos Municipais. 1

Referência: Indicação n°494-21 ^

Conforme a INDICAÇÃO n°494-21 - Câmara Municipal de Porto Real

- RJ com a seguinte descrição:

Que o Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal de Porto Real,

Dr. Alexandre Augustus Serfitois, se digne a providenciar a

retomada do funcionamento dos projetos no municipio.

Para a solução da indicação supra mencionada, conforme

enunciado, a Secretaria Municipal de Assistência Social,

Direitos Humanos e Habitação informou que estão ocorrendo

aulas de atividades fisicas desenvolvidas para os idosos, aos

quais os programas do Serviço de Convivência e Fortalecimento

de Vinculos tem atendido a esse e outros Programas Sociais

que funcionam de Segunda à Sexta-feira em dois turnos, com

transporte assegurado à todos os usuários cadastrados em tais

programas, voltado para Crianças, Adolescentes e Adultos.

Atenciosamente,

Alexandre Augustus Serfiotis

Prefeito

Rua Hilário Ettore, 442, Centro, Porto Real/RJ

Telefone (24) 3353.4998

E-mail: governo@portoreal.rj.gov.br
Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 310031003000360036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.